1

__________________________________________________________________

RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 001/2007 –

SMAS

O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições

legais

Resolve

Retificar o item 2.1 do Edital do Teste Seletivo, acrescentando a

letra:

k) Conforme a Lei Municipal n° 7.938/2004 e o Decreto n°

1335/2007, as pessoas comprovadamente carentes são isentas

da taxa de inscrição.

A comprovação da carência se faz mediante a apresentação ,

no ato da inscrição, do Cartão de Cadastro em Programas

Sociais do Governo Federal.

                         Secretaria Municipal de Governo,

08 de fevereiro de 2.007.

JOSÉ RUITER CORDEIRO

Secretário Municipal de Governo

        Prefeitura Municipal de Ponta Grossa

Secretaria Municipal de Governo
Departamento de Recursos Humanos

                      Av. Visconde de Taunay n° 950 – 1° andar - www.pontagrossa.pr.gov.br